
Pracovní list 2

Životní pohoda zvířat
Maso a další živočišné produkty jako sýry, mléko či vejce bývaly velmi drahé 
a mnoho lidí si je nemohlo dovolit. V posledních 20-30 letech se potraviny významně 
zlevnily zejména díky intenzivním průmyslovým metodám zemědělství. Což ovšem 
s sebou přineslo i negativa v podobě skrytých nákladů produkce potravin jako je 
utrpení či nepohoda hospodářských zvířat. 

Zvířata na ekologických hospodářstvích musejí mít přístup do venkovního výběhu 
a prostory k ustájení jim musejí umožňovat jejich běžné chování, tedy válet se 
v bahně, létat, běhat, skákat, zkrátka užívat si života. 

Ekologičtí hospodáři se snaží naopak vyhovět potřebám zvířat a chovat je tak, aby 
byla jednoduše v pohodě...

Popiš, jak by ses cítil jako zvířata na uvedených obrázcích. 
Která myslíš, že jsou v pohodě, a která ne.

Jak se asi cítí?

Otoč  / 

Jak se asi cítí? Jak se asi cítí?

Jak se asi cítí? Jak se asi cítí? Jak se asi cítí?



Pracovní list 2

Životní pohoda zvířat
Diskutujte ve skupině, jak byste se cítili jako zvířata na statku či na obrázcích 
výše, čemu byste osobně dali přednost a co by se vám spíš nelíbilo. 

A co jsi viděl/a na ekofarmě? 
Myslíš, že tam zvířata žijí v pohodě? Napiš do políčka níže, jaká zvířata 
a v jakých podmínkách jsi na statku viděl/a.

Druh hospodářského 
zvířete na statku:

Kde na statku 
žilo a jak?


